Promoción Residencial (Vallehermoso) 1.160 531 118,4%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 48 33 42,6%

   Patrimonio (Testa) 132 135 -2,7%%

   Servicios (Valoriza) 429 384 11,6%

   Holding, participadas y ajustes -148 -346 ns

EBITDA 238 345 -30,9%

   Construcción (Sacyr – Somague) 88 116 - 24,2%

   Promoción Residencial (Vallehermoso) 48 82 - 41,4%

   Concesiones (Sacyr Concesiones) 36 22 57,9%

   Patrimonio (Testa) 107 110 - 2,4%

   Servicios (Valoriza) 56 42 35,3%

   Holding, participadas y ajustes -96 -27 ns

BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE  413 -101 ns

CAPITALIZACIÓN BURSÁTIL (1) 3.013 5.558 - 45,8%

Nº Acciones en circulación (Miles) 304.967 284.636

RECURSOS PROPIOS (2) 2.746 2.350 16,8%

DEUDA NETA CORPORATIVA (2) 486 1.866 - 74,0 %

(1)  Corregido en 2008 con ampliación de capital liberada 1x14 realizada en octubre 2008.
(2)   Datos de 2008 a 31 de diciembre.

* Pro forma con activos de Itinere traspasados a Citi, Atlantia y Abertis considerados como actividades

interrumpidas

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados primer semestre 2009

- 3 -

II. CUENTA DE RESULTADOS
CUENTA DE RESULTADOS CONSOLIDADA Junio Junio  Var
(Miles de Euros) 2009 2008 * 09/08

Importe Neto de la Cifra de Negocios 3.302.877 2.661.093 24,1%
Otros Ingresos 152.347 139.857 8,9%
Total Ingresos de explotación 3.455.224 2.800.951 23,4%
Gastos Externos y de Explotación (3.216.995) (2.456.365) 31,0%
RESULTADO BRUTO DE EXPLOTACIÓN 238.229 344.586 (30,9%)
Amortización Inmovilizado y Deterioro Fondo Comercio (88.361) (78.020) 13,3%
Provisiones Circulante (141.197) (6.694) 2.009,4%
RESULTADO ORDINARIO DE EXPLOTACIÓN 8.671 259.872 (96,7%)
Variación provisiones inmovilizado 4.705 (1)
RESULTADO NETO DE EXPLOTACIÓN 13.375 259.871 (94,9%)
Resultados Financieros (323.138) (340.313) (5,0%)
Resultados por Diferencias en Cambio (593) (564) 5,1%
Resultado Sociedades puesta en Participación (260.652) 415.421 ns
Provisiones de Inversiones Financieras (182) (13.215) (98,6%)
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable (49) 23 ns
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes 825.195 (416.579) ns
Resultado antes de Impuestos 253.957 (95.357) ns
Impuesto de Sociedades 102.568 (10.789) ns
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 356.525 (106.146) ns

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 54.725 16.504 231,6%

RESULTADO CONSOLIDADO 411.250 (89.642) ns
Atribuible a Minoritarios 1.319 (10.922) ns
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 412.569 (100.564) ns
* Pro forma 2008 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Los resultados del primer semestre del grupo Sacyr Vallehermoso reflejan, además de la evolución

operativa de las áreas de actividad, la adaptación que se está realizando a las actuales condiciones

de mercado, tanto desde el punto de vista de negocio como de estructura financiera.

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados primer semestre 2009

- 4 -

Aspectos a destacar con impacto en el cashflow del grupo SyV:

En este sentido cabe destacar dos operaciones relevantes:

1) La venta en el primer semestre de 2009 de determinados activos inmobiliarios, tanto en

[…]

Provisiones de Inversiones Financieras 0 0 (693) 0 (170) (398) (11.952) (2) (13.215)
Rdo.Variación Valor Instrumentos Financ.a Valor Razonable 0 48 0 (26) 0 0 0 0 23
Rdo. Enajenación de Activos no Corrientes (191) (1) (0) 37.030 1.306 0 (3.187) (451.535) (416.579)
Resultado antes de Impuestos 97.594 (9.948) 71.873 80.673 17.824 4.917 434.568 (800.350) (95.357)
Impuesto de Sociedades (32.744) 1.590 (21.572) (22.719) (4.035) (1.635) 63.687 6.638 (10.789)
RESULTADO ACTIVIDADES CONTINUADAS 64.851 (8.358) 50.301 57.953 13.790 3.283 498.255 (793.712) (106.146)

RESULTADO ACTIVIDADES INTERRUMPIDAS 0 0 0 0 0 0 0 16.504 16.504

RESULTADO CONSOLIDADO 64.851 (8.358) 50.301 57.953 13.790 3.283 498.255 (777.208) (89.642)
Atribuible a Minoritarios (725) 566 (157) (87) (839) (77) 0 (9.602) (10.922)
BENEFICIO NETO ATRIBUIBLE 64.126 (7.792) 50.144 57.867 12.950 3.205 498.255 (786.810) (100.564)
* Pro forma 2008 con concesiones de Itinere mantenidas para la venta

Grupo Sacyr Vallehermoso

Resultados primer semestre 2009

- 17 -

BALANCE CONSOLIDADO A 30  DE JUNIO DE 2009

(Miles de Euros) Sacyr Contribucion
Concesiones Vallehermoso Testa Valoriza Somague Holding y

participadas Ajustes TOTAL

ACTIVOS NO CORRIENTES 718.117 1.598.482 132.531 3.696.559 929.798 199.038 11.515.738 (4.785.667) 14.004.597
Activos intangibles 3.045 13.348 0 102.735 79.344 1.617 3.259 52.472 255.820
Inversiones Inmobiliarias 0 0 51.372 2.532.223 0 0 0 85.249 2.668.844
Proyectos concesionales 96.507 1.403.996 0 0 0 30.979 0 (87.883) 1.443.599
Inmovilizado Material 82.427 5.416 6.910 119.224 627.275 108.646 9.387 17.930 977.213
Activos financieros 536.138 175.723 35.827 942.377 100.382 30.078 11.503.091 (4.875.342) 8.448.275
Otros Activos no corrientes 0 0 38.285 0 4.921 0 0 2 43.208
Fondo de comercio 0 0 137 0 117.876 27.719 0 21.906 167.638
ACTIVOS CORRIENTES 2.069.595 151.966 3.172.853 130.541 569.878 739.666 1.828.359 (853.489) 7.809.368
Activos no corrientes mantenidos para la venta 0 0 0 0 0 0 847.316 (467.707) 379.609
Existencias 451.478 44 3.030.007 16.151 20.897 59.572 575 931 3.579.655
Deudores 1.463.715 62.698 88.978 54.839 442.374 616.827 242.081 (282.290) 2.689.222
Activos financieros 44.126 7.098 2.226 75 14.471 9.180 734.665 (104.021) 707.820
Efectivo 110.276 82.127 51.641 59.476 92.137 54.087 3.721 (402) 453.062

ACTIVO  =  PASIVO 2.787.712 1.750.449 3.305.384 3.827.099 1.499.676 938.705 13.344.096 (5.639.156) 21.813.965

PATRIMONIO NETO 466.858 402.829 123.793 1.188.238 292.422 140.274 2.262.592 (2.040.248) 2.836.758
Recursos Propios 450.836 366.980 120.302 1.182.537 276.251 139.312 2.262.592 (2.053.021) 2.745.788